Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01.2020 г. № 12/1

с. Сладковское

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике
алкоголизма на территории Сладковского сельского поселения

на 2020-2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», во исполнение Протокола заседания Правительственной комиссии
по профилактике правонарушений от 24.12.2019 г. № 4, руководствуясь
Уставом Сладковского сельского поселения, Администрация Сладковского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике алкоголизма на
территории Сладковского сельского поселения на 2020-2022 годы
(прилагается).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
Сладковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации Сладковского сельского поселения
Незаконнорожденных А.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Глава
Сладковского сельского поселе Л.П. Фефелова

Приложение N° 1
к постановлению Администрации
Сладковского сельского
поселения
от 31.01.2020 года № 12/1

План
мероприятий по профилактике алкоголизма на территории

Сладковского сельского поселения на 2020-2022 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель Срок
реализации

1 Публикация в печатном средстве
массовой информации
администрации и Думы
Сладковского сельского поселения
«Информационный вестник» и
опубликование на официальном
сайте Сладковского сельского
поселения в информационно -
телекоммуникационной сети
«Интернет» информационного
материала, направленного на
профилактику алкоголизма,
пропаганду здорового образа жизни

Администрация
Сладковского

сельского
поселения

Постоянно, в
течение 2020-

2022 гг.

3 Организация и проведение лекций,
тематических акций и мероприятий
антиалкогольной направленности
среди несовершеннолетних

Администрация
Сладковского

сельского
поселения,

МБ УК
«Сладковский

кдц»

Постоянно, в
течение 2020-

2022 гг.

4 Участие во Всероссийских
массовых спортивных
мероприятиях:
«Лыжня России»; «Кросс наций»

Администрация
Сладковского

сельского
поселения,

МБУК
«Сладковский

кдц»

По мере
проведения

мероприятий,
2020-2022 гг.

5 Проведение массовых спортивных
мероприятий (местного значения):
соревнования по шашкам,
шахматам, настольному теннису,
бильярду, первенство по лыжным
гонкам, турниры по хоккею и
волейболу

Администрация
Сладковского

сельского
поселения

Не реже 1 раза
в год по

перечисленным
видам спорта,
2020-2022 гг.

6 Изготовление баннеров, плакатов и
иных рекламных средств,
направленных на профилактику
алкоголизма, наркомании,
табакокурения; пропаганду
здорового образа жизни

Администрация
Сладковского

сельского
поселения

Постоянно, в
течение 2020-

2022 гг.

7 Организация размещения в
средствах массовой информации
публикаций об общественных
инициативах и социально значимых
мероприятиях, направленных на
укрепление здоровья населения,
привлечение населения к занятиям
физической культурой, спортом,
пропаганду здорового образа жизни

Администрация
Сладковского

сельского
поселения,

МБУК
«Сладковский

КДЦ»

Постоянно, в
течение 2020-

2022 гг.

8 Организация и проведение
культурно-досуговых мероприятий
для взрослых и детей, в том числе:
выставок, читательских
конференций, интерактивных игр и
акций - «Мы за здоровый образ
жизни», «Трезвость -  выбор
сильных», «Я -  житель трезвого
села», «Трезвым родился -  трезвым
живи» и т.д.; оформление в
учреждениях культуры стендов и
плакатов на данную тематику

Администрация
Сладковского

сельского
поселения,

МБУК
«Сладковский

КДЦ»

Постоянно, в
течение 2020-

2022 гг.

9 Проведение мероприятий по
исполнению действующего
законодательства в части запрета
продажи спиртных напитков
несовершеннолетним

ОП N° 27 МО
МВД России

«Байкаловский»

По отдельному
плану

10 Организация и проведение
мероприятий, направленных на
пресечение фактов реализации
суррогатной алкогольной
продукции из частных
домовладений

ОП N° 27 МО
МВД России

«Байкаловский»

По отдельному
плану

11 Проведение мероприятий по
выявлению предприятий розничной
торговли, осуществляющих
реализацию алкогольной продукции
с нарушением определенных
органами местного самоуправления
границ, прилегающих к
организациям и объектам
территорий, установленных
муниципальными нормативно­
правовыми актами

Администрация
Сладковского

сельского
поселения

Не реже 1 раза
в календарный

год,
2020-2022 гг.

12 Проведение «Дня трезвости» в
Сладковском сельском поселении

Администрация
Сладковского

сельского
поселения,

МБУК
«Сладковский

КДЦ»

1 раз в
календарный

год,
2020-2022 гг.

13 Проведение встреч с
индивидуальными
предпринимателями,
осуществляющими торговлю
алкогольной и табачной продукции
для беседы о сокращении
реализации алкоголя и табака

Администрация
Сладковского

сельского
поселения,

Ежемесячно

14 Круглые столы с учащимися,
трудовыми коллективами на тему
«О здоровом образе жизни»

Администрация
Сладковского

сельского
поселения,

МБУК
«Сладковский

КДЦ»

1 раз в
календарный

год,
2020-2022 гг.

15 Организация трудоустройства
несовершеннолетних в возрасте от
14 до 18 лет в летний период
(«трудовой лагерь»)

Администрация
Сладковского

сельского
поселения

Июнь-август
2020-2022 гг.